
lucas goy

Lucas Goy, diplômé en 2004 d’un DNSEP et d’un DNSA design 
d’espace de École Nationale des Beaux-Arts de Lyon, se forme 
à l’éclairage grâce à ELDA+ (ex PLDA) à Lyon et à Winterthur. 
De 2004 à 2008, il est concepteur lumière indépendant, et 
collabore à partir de 2006 comme sous-traitant, en tant que 
chef de projet et concepteur, à de nombreux projets nationaux et 
internationaux. Lucas Goy fonde la société de conception lumière 

et ingénierie les éclaireurs en 2008, et la dirige depuis lors. En 
2016, il complète son parcours par une formation Développement 
Durable et Qualité Environnementale en aménagement du 
territoire, urbanisme, architecture et construction. Il est membre 
actif de l’Association Française des Concepteurs Lumières et 
Éclairagistes - ACE, et est certifié CLD en 2021.

ARCHITECTURE
2023	 Mise en lumière du Seaside Plaza, Architecture AB, Monaco / Principauté de Monaco
	 Cœur de Campus Engie, Partie Commune, Paris / 75
	 Médiathèque, King Kong, Tarbes / 65
	 Projet Vivaldi, BIG, Boulogne Billancourt / 92
2022	 Siège de la banque Pictet, dl-a & Atheorem, Genève / Suisse
	 Bureaux de co-working Newton, Soho Atlas In Fine architectes, Limonest / 69
	 Hyundai Motor Group Innovation Center, Gensler architects / Singapour
	 Bâtiment mixte (parking silo et restaurant), quartier du Bastion, Vergély architectes, Saclay / 91
	 MAMAC, Musée d’Art Moderne et d’Art Contemporain, JLCG et Alexandre Chemetoff & associés, Nice / 06 
2021	 Études pour la mise en lumière du nouveau siège social de Bottega Veneta, Office KGDVS, Milan / Italie
	 Aménagement des bureaux Dechert, Maison Bayard, Gensler, Paris / 75
	 Rénovation énergétique du Tribunal de Grande Instance, Léon Grosse et Patriarche, Nanterre / 92
	 Nouveau Campus  RTS, KGDVS & Fehlmann, Lausanne / Suisse
	 Îlot C15b, Sud Architectes, Plateau de Saclay / 91
	 Immeuble mixte MLyon, Soho Atlas & KPF architectes, Lyon Part-Dieu / 69
	 Auditorium André Losch - Cloud, Sanaa architectes, Luxembourg / Luxembourg
	 Siège social de l’Auxiliaire, Archigroup, Lyon / 69
2020      Immeuble de bureaux Avant-Seine, Gensler, Paris / 75
	 Ki Project, Dream Architecture et Sou-Fujimoto, Lyon / 69
             	Projet 26, Avenue Champs Elysées, Franklin Azzi, Paris / 75
	 Mise en lumière du projet AKKA, Partie Commune, Rocqencourt / 78
	 Opération Modul’R, siège d’Aldès, Archigroup, Vénissieux / 69
	 Casino-Théâtre, Vous Êtes Ici, Cayenne /97
	 Halle de la Bocca et Place Roubaud, Atelier du Pont, Cannes / 06
2019      Campus Universitaire, Architecture Studio, Benguerir / Maroc 
	 Skypark Airport, BIG, Luxembourg / Luxembourg
	 Palais du Commerce, MVRDV & Bernard Desmoulin, Rennes / 35
	 Mise en lumière du restaurant Urban Garden, Partie Commune, Lyon / 69
2018	 Cinéma multiplexe Jean-Claude Carrière, A+Architecture, Bédarieux / 34
	 Hôtel Centre sportif d’excellence, Apex 2100, SG Architecte, Tignes / 73 
	 Hôtel Combo, A+Architecture, Béziers / 34
	 Locaux du centre de santé Buref, Fricout-Cassignol architecte, La Défense / 92
2017 	 Façades du centre commercial de la Part-Dieu, MVRDV et SUD architectes, Lyon  / 69 	
	 Fondation d’art, Marc Barani puis GMAA architectes, Porquerolles / 83 
	 Centre commercial Leclerc, Meyzieu / 69

directeur de projet, artiste lumière, concepteur lumière 
fondateur et gérant de l’agence les éclaireurs
nationalité française - né en 1979



2016	 Création du centre commercial Steel, Sud Architectes, Base paysagistes, Saint-Etienne / 42
2015 	 BEM de l’Ecole Polytechnique, Sou Fujimoto et Nicolas Laisné architectes, Plateau de Saclay / 91
	 Immeuble L’arbre blanc, Nicolas Laisné architectes, Montpellier / 34
	 Silex1, AIA architectes, Lyon / 69
	 Silex², Arte Charpentier & Mà architectes, Lyon / 69
	 Axel Springer Campus, OMA architectes, Berlin / Allemagne
	 CHU Les Abymes, AS.Architecture-Studio, Pointe-à-Pitre / 97
	 Africanews Headquarters, Partriarche & Co, Brazzaville / Congo
2014	 Projet Maes-en-Boereboomplein, Jakob&MacFarlane architectes, Knokke-Heist / Belgique
	 Complexe Hôtelier et Balnéothérapie, King Kong Architectes, Bassins à Flot, Bordeaux / 33
2013	 Hôtel Nhow, OMA architectes, Rotterdam / Pays-Bas
	 Realdania & Danish Architecural Center, OMA architectes, Copenhague / Danemark
	 Archives Départementales du Rhône, Gautier+Conquet architectes, Lyon / 69 
2012	 Médiathèque tête de réseau, Gautier+Conquet architectes, Saint-Just Saint-Rambert / 42
2011	 Rénovation des bâtiments Alpexpo de Jean Prouvé, Grenoble / 38
	 École maternelle des Platanettes, Tectoniques architectes, Nîmes / 34
2010 	 Btwin village, usine et magasin de vélos Décathlon, Patriarche & Co, Lille / 59
	 Locaux de l’agence Tectoniques architectes, Lyon / 69
2009 	 Centre thermal O’balia, Tectoniques architectes, Balaruc les Bains / 34
	 Le Phare, équipement culturel et sportif, Patriarche & Co, Chambéry / 73 
2008 	 Cinéma Les enfants du paradis, Rudy Ricciotti architecte, Chartres / 28
	 Le Scarabée, Zénith, André Sarfati architecte, Roanne / 42

PATRIMOINE 
2023	 Réhabilitation du Château de Bénouville, Chatillon Architectes, Caen / 14
	 Rénovation du Palais de Jusitce - Île de la Cité, 2BDM, Paris / 75
2021	 Cité du Cinéma d’animation, DDA Devaux&Devaux Architectes, Annecy / 74
	 Basilique Sainte Marie-Madeleine, 2BDM architectes, Vézelay / 89
	 Mise en lumière de la Sainte-Chapelle, 2BDM architectes, Paris / 75	
	 FRAC, réhabilitation d’une ancienne halle aux blés, Atelier Lion architectes, Clermont-Ferrand (63)
2018	 Réhabilitation d’un bâtiment en halle couverte et Conservatoire de Musique, SILT architectes, Gray / 70
2017	 13 monuments emblématiques de la ville d’Alger / Algérie
	 Mise en lumière d’édifices patrimoniaux, Perrot & Richard, Menton / 06
	 Mise en lumière des façades de l’Immeuble Le Cours de Midi, Lyon / 69 
	 Rénovation des Thermes, Patriarche, Saint-Gervais / 74

2016	 Mise en lumière pérenne de la colonne de Juillet, Place de la Bastille, Paris / 75

2014	 Reconversion des Prisons Saint-Joseph, Lyon / 69
2013	 Éclairage et mise en valeur d’un garage Citroën emblématique, Alep Architectes, Lyon / 69

2012	 Mise en lumière de l’ancien hôtel de luxe Lugdunum reconverti en bureaux, Lyon / 69

ESPACES PUBLICS
2022	 Requalification de l’avenue des Frères Lumière, PRESENTS et MOZ, Lyon / 69
	 Places du Centre historique, Atelier du Rouget Sylvain Tesson, Saugues / 43
	 Dalle Keller, Après La PLuie, Paris / 75
	 Réhabilitation de l’Avenue Foch, Osty & associés, Montpellier / 34
	 Aménagement de la Promenade du Paillon, Alexandre Chemettoff & associés, Nice / 06
	 ZAC Pleyel, Après la Pluie, Saint-Denis / 93
	 Réaménagement des espaces publics du Secteur Arlequin & parc Jean Verlhac, HYL, Grenoble / 38
	 Piétonnisation du centre-ville, agence APS, Annemasse / 74
	 Projet urbain Citadelle et Centre-ville, Vera Broëz, Langres / 52



	 Aménagement du centre historique, HYL, Laon / 02	
2021	 Aménagement de la Rade de Toulon de Mayol à Pipady, L35, Toulon / 83
	 Berges du Canal, ANMA, Reims / 51
	 Aménagement du secteur du Lac de Thuy, Lis et Daneau, Thônes / 73
	 Round About, Architecture Studio, Al Khobar / Arabie Saoudite
	 Secteur Les Géants, Base paysagistes, Grenoble / 38
	 Quartier de la Sauvegarde, Base paysagistes, Lyon / 69
2020      	Réaménagement des réseaux et des espaces publics de la ZAC Mas du Taureau, Agence TER, Vaulx-en-Velin / 69
	 Réaménagement de la place Roubaud et de ses abords, Atelier du Pont, Cannes / 06
2019      	Réaménagement des Places Tolozan et Louis Pradel, Osty et associés, Lyon / 69 
	 Réaménagement du cœur de quartier, Base, Échirolles / 38
	 Requalification de la ville balnéaire, Gautier+Conquet Architectes, Maugio Carnon / 34
2018  	 Réaménagement du secteur Vintimille Cazemajou, Projet Euromediterranée, Marseille / 13
              	Aménagement du Port Vauban, AAPP Philippe Prost architectes, Antibes / 06
	 Cheminements de l’Hôtel des Invalides, Atelier Cairn, Paris / 75
	 Réaménagement de la Place de la République, In Situ paysagistes, Limoges / 87
2017	 Roshen Factory, In Situ paysagistes, Kiev / Ukraine 
	 Réaménagement des Promenades, Osty et associés, Reims / 51
	 Réaménagement du parvis de la Samaritaine, In Situ paysagistes, Paris / 75
	 Réaménagement des Quais Jules Ferry, Nouméa / Nouvelle Calédonie 
2016 	 Espaces publics du secteur Bruneseau Nord, Ateliers Lion, ZAC Paris Rive Gauche / 75
	 Réaménagement de la place Jean Jaurès, Agence APS, Marseille / 13
	 Aménagement de la place Gambetta, West8, Bordeaux / 33
	 Réhabilitation du parc zoologique de Lunaret, TN+, Montpellier / 34
2015	 Aménagement de trois places de l’hyper centre-ville, Osty et associés, Saint-Omer / 62
	 Espaces publics du secteur Libération, Base Paysagistes, Le Bouscat / 33
2014	 Espaces publics du quartier des Fossés-Jean et Bouviers, Osty et associés, Colombes / 92
	 Aménagement de la ZAC Porte Pouchet, TER paysagistes, Paris / 75
	 Aménagement du Parc du Clos Layat, Base Paysagistes, Lyon / 69 
2013	 Aménagement des Quais bas et de la Presqu’île Waddington, In Situ paysagistes, Rouen / 76 
	 Aménagement de la ZAC des Girondins, Base paysagistes, Lyon / 69
	 Aménagement de la ZAC du Péristyle, TER paysagistes, Lorient / 56 
	 Aménagement du parc Novacieries, Saint-Chamond / 42 
	 Aménagement du parc du Heyritz, Atelier Villes et Paysages, Strasbourg / 67
2012 	 Aménagement de la place Jules Ferry, In Situ paysagistes, Lorient / 56
	 Aménagement du site du Puisoz, In Situ paysagistes, Vénissieux / 69
	 Valorisation du patrimoine de Saint-Clair, Vincent Moineau paysagiste, Caluire / 69
2011	 Aménagement du parc paysager évolutif de l’ancienne friche industrielle Giat, Saint-Chamond / 42
	 Aménagement du mail et du nouveau parc, In Situ paysagistes, Chenove / 21
	 Rénovation de la rue de Paris, place Lasteyras, avenue Gramond, Axe Saône, Vichy / 03
2010 	 Étude de faisabilité de mise en lumière du fort militaire de Tournoux / 05
	 Square de Barcelone, Itinéraire Bis paysagistes, Lyon / 69
2009 	 Aménagement d’un parc paysager, APS paysagistes, Berre l’Etang / 13
	 Aménagement du centre-ville (études techniques et d’exe), Épinal / 88
	 Aménagement du quartier historique de l’Antiquaille (études avp, pro et act), Lyon / 69
	 Aménagement du quai Lamartine (études exe et réglages), Macon / 71
2008	 Plan lumière du quartier Kermoisan, médiathèque et ses abords, berges du Steir, Quimper / 29
	 Aménagement de la ZAC Castelane (avant-projet), Sathonay Camp / 69
2007 	 Lauréat du concours d’aménagement du Bas front (places, quais et abords de la basilique), Périgueux / 24
	 Lauréat du concours aménagement de l’avenue de la Seille, Metz / 57
	 Aménagement du parking paysager du nouveau Zénith (études visa, det, exe), Strasbourg / 67
	 Aménagement de la place de la mairie (études exe), Bourg-les-Valence / 26

 



URBANISME LUMIÈRE
2021	 Schéma directeur de l’hôpital Edouard Herriot, Silt architectes et Base paysagistes, Lyon / 69
	 ZAC Marché Gare, Gautier+Conquet, Nîmes / 30
2020	 Plan Lumière du quartier du Forum et mise en lumière de l’Auditorium, Flaine / 74

2019	 Schéma Directeur d’Aménagement Lumière Métropolitain, Rennes Métropole / 35
2017 	 Projet Gare de Lyon-Daumesnil, Michel Desvigne paysagiste, Paris / 75
	 Projets du Quartier du Lys et du Technoport, Urban Act, Saint-Louis et Bâle / 68
2015	 Opération Cœur de Campus, Base paysagistes, Montpellier / 34
	 Shéma directeur du campus de l’ENTPE-ENSAL, Vaulx-en-Velin / 69
2014	 Dialogue compétitif : réaménagement de la place Jean-Jaurès et des boulevards de Romans / 26
	 Ecoquartier du Mas Caylus à Castelnau-le-Lez / 34
2013	 Plan lumière de la ville, Orléans / 45 
2012	 Aménagement du secteur Desnos quartier ANRU, Annemasse / 74
	 Aménagement de l’éco-quartier des Constellations, agence Tourre architectes, Juvignac / 34
	 Aménagement de la ZAC Armstrong, quartier des Minguettes, projet ANRU, Vénissieux / 69
2009 	 Plan lumière et aménagement de la ZAC Techn’hom, Belfort / 90
2008 	 Aménagement de la deuxième ligne de tramway, Orléans / 45 
 	 Aménagement de la Corniche ouest, Dakar / Sénégal
2006 	 Étude de définition pour le Parc du Vallon, quartier de la Duchère, Lyon / 69

SCÉNOGRAPHIE ET MUSÉOGRAPHIE
2023	 Biennale des Arts Islamiques, OMA & The Space Factory, Jeddah / Arabie Saoudite
	 Salone del Mobile, office KGDVS, Milan / Italie
2022	 Barbican Center, Allies & Morrison, Londres / England
	 MAMAC Musée d’Art Moderne et d’Art Contemporain, JLCG et Alexandre Chemetoff & associés, Nice / 06
	 Réhabilitation du Musée d’Histoire naturelle, Snohetta et Ateliers Adeline Rispal, Lille / 59
	 Scénographie du nouveau Musée Universel du Vin, Ateliers Adeline Rispal, Pékin / Chine	
2021	 Installations artistiques pour la Présidence française du Conseil de l’Europe, Ateliers Adeline Rispal, Bruxelles / Belgique
	 Institut Pour la Photographie, Berger&Berger, Lille /59
	 Centre National du Costume de Scène, Ateliers Adeline Rispal, Moulins / 03	
	 Musée de la Reconstruction, Ateliers Adeline Rispal, Agadir / Maroc
2020	 Cités des Vins, Ateliers Adeline Rispal, Chablis-Macon / 89
2018	 Rénovation de l’éclairage scénographique de la Grotte Saint Marcel, Créa Factory, Saint Marcel d’Ardèche /07
2016 	 Rénovation du Musée des Beaux-Arts, Ateliers Lion, Dijon / 21
	 Muséographie du Cabinet d’Arts Graphiques, Davide Sicilia architecte, Château de Chantilly / 60
 	 Fondation Carmignac, dUCKS scéno, Porquerolles / 83
2015	 Scénographie lumière pour le Musée de la ville, Atelier Novembre, Morlaix / 29
	 Mise en lumière de la cheminée des Étaings, Rive de Gier / 42
	 Expositions An Introduction & Serial Classic, Fondation Prada, Milan / Italie
2014	 80 ans de la ville de Villeurbanne, dUCKS scéno / 69
2013	 Fondation d’art contemporain Lafayette Modern, OMA architectes, Paris / 75 
	 Garage Center for Contemporary Culture, Gorky Park, OMA architectes, Moscou / Russie
	 Fondation Prada, OMA et dUCKS, Milan /  Italie
2009 	 Lausanne Jardins 2009, projet et in arcadia ego, Lausanne / Suisse
2008 	 Off-Off, exposition d’art contemporain, Lyon / 69
2007	 Exposition semi-temporaire Biométrie, Cité des Sciences et de l’Industrie, Paris / 75
2006	 Musée de la marine, Oman / Sultanat d’Oman 
	 Festival Ça tchatch, scénographie lumière du site des Subsistances, Lyon / 69
2004	 Scénographie lumière éphémère des usines Sulzer, Winterthur / Suisse
2002	 Fête des lumières : scénographie lumière du site des Subsistances, Lyon / 69
2001	 Fête des lumières : projet des Corolles boréales, Lyon / 69



INFRASTRUCTURES ET OUVRAGES D’ART
2021	 Mise en lumière et valorisation de l’ancien Tunnel du Col du Rousset, CG de la Drôme / 26 
2018	 Études d’insertion urbaine de la Gare Routière de Boissy Saint-Léger, Gautier+Conquet Architectes, Créteil / 94
2017	 Pont Simone Veil, OMA architectes, Bordeaux / 33
2016	 AMO cahier de recommandations pour améliorer l’ambiance des gares routières pour le STIF / Ile de France
	 Aménagements urbains du nouveau BHNS, Gautier+Conquet, Aix-en-Provence / 13
2015 	 Infrastructures du projet Gare ouverte, La Part-Dieu, SETEC, Sud Architectes, Lyon / 69 
	 Liaison urbaine et multimodale entre Alfortville et Vitry-sur-Seine, Richez & associés / 94
	 Pôle d’échanges mutimodal, Egis, Haguenau / 67
2014 	 Mise en lumière du nouveau pont, Soberco architectes, Le Prêcheur / 97 
	 Étude technique pour tunnels de la voix verte, Conseil général de l’Hérault / 34
2013 	 Parc-relais Mermoz, Gautier+Conquet architectes, Lyon / 69 
	 Éclairage et mise en valeur d’un ouvrage d’art SNCF sur la ligne Cannes-Grasse, Inexia / 06
2010 	 Ouvrages d’art SNCF sur voie ferrée, Villars-les-Dombes / 01



lucas goy

Lucas Goy, who graduated in 2004 with a DNSEP and a DNSA 
in space design from the École Nationale des Beaux-Arts de 
Lyon, trained in lighting with ELDA+ in Lyon and Winthertur. From 
2004 to 2008, he was a freelance lighting designer. During this 
period, from 2006 to 2008, he worked as a subcontractor, project 
manager and designer on numerous national and international 
projects. In 2008, Lucas Goy founded the lighting design and 

engineering company Les éclaireurs, which he has been running 
ever since. In 2016, he completed his career with a Sustainable 
Development and Environmental Quality training in land use 
planning, urbanism, architecture and construction. He is an active 
member of the Association Française des Concepteurs Lumières 
et Éclairagistes - ACE, and is CLD certified in 2021.

ARCHITECTURE
2023	 Seaside Plaza illumination, Architecture Ab, Monaco / Principality of Monaco
	 Engie Campus, Partie Commune, Paris / 75
	 Media library / King Kong, Tarbes / 65
	 Vivaldi Project, BIG architects, Boulogne-Billancourt / 92
2022 	 Pictet bank Headquarters, dl-a & atheorem, Geneva / Switzerland
	 Newton, co-working offices, Soho Atlas In Fine architects, Limonest / 69
	 Hyundai Motor Group Innovation Center, Gensler architects / Singapour
	 Mixed building (silo parking and restaurant), Bastion district, Vergély architects, Saclay / 91
	 MAMAC, Museum of Modern Art and Contemporary Art, JLCG and Alexandre Chemetoff & associates, Nice / 06
2021	 Lighting studies fort the new Bottega Veneta Headquarters, Office KGDVS, Milano / Italy
	 Fitting out the Dechert offices, Maison Bayard, Gensler, Paris / 75
	 Energy renovation of the Court of First Instance, Léon Grosse and Patriarche, Nanterre / 92
	 New RTS Campus, KGDVS & Fehlmann, Lausanne / Switzerland
	 C15b block, Sud Architects, Saclay / 91
	 MLyon building, Soho Atlas & KPF architects, Lyon / 69
	 André Loesch Auditorium - Cloud, Sanaa, Luxembourg / Luxembourg
	 Auxiliaire Head Office, Archigroup, Lyon / 69
2020      Avant-Seine office building, Gensler, Paris / 75
	 Ki project, Dream Architecture and Sou-Fujimoto, Lyon / 69
              	26 Avenue Champs Elysée project, Franklin Azzi architect, Paris / 75
	 AKKA office building, Partie Commune, Rocqencourt / 78
	 Modul’R, Aldès head office, Archigroup, Vénissieux / 69
	 Casino-theatre, Vous Êtes Ici, Cayenne / 97
	 Bocca Hall (Roubaud square), Atelier du Pont architects, Cannes / 06
2019      University Campus, Architecture Studio, Benguerir / Maroc 
	 Skypark Airport, BIG, Luxembourg / Luxembourg
	 Palais du Commerce, MVRDV & Bernard Desmoulin, Rennes / 35
	 Urban Garden Restaurant illumination, Partie Commune, Lyon / 69 
2018	 Construction of a multiplex cinema, A+Architecture, Bédarieux / 34
	 Rehabilitation of a building into a covered hall and music school, SILT architects, Gray / 70
	 Apex 2100, excellence sports centre hotel, SG architects, Tignes / 73 
	 Combo Hotel, A+Architecture, Béziers / 34 
	 Buref rehabilitation, Paris La Défense / 92
2017	 Façades of the Part-Dieu shopping centre, MVRDV and SUD architects, Lyon  / 69
	 Leclerc shopping centre, Meyzieu / 69

project manager, lighting artist, lighting designer 
founder and director of les éclaireurs
French - born in 1979



2016	 Creation of the Steel shopping centre, SUD Architects, Base landscape designers, Saint-Etienne / 42
2015 	 BEM of the Ecole Polytechnique, Sou Fujimoto, OXO and Nicolas Laisné architects, plateau de Saclay / 91
	 «The White tree» apartment building, Sou Fujimoto, OXO and Nicolas Laisné architects, Montpellier / 34
	 Silex1, AIA architects, Lyon / 69
	 Silex², Arte Charpentier & Mà architects, Lyon / 69
	 Axel Springer Campus, OMA architects, Berlin / Germany
	 University Hospital in Les Abymes, AS.Architecture-Studio, Pointe-à-Pitre / 97
	 Africanews Headquarters, Partriarche & Co, Brazzaville / Congo
2014	 Project Maes en Boereboomplein, Jakob&MacFarlane architects, Knokke-Heist / Belgium
	 Hotel and Balneotherapy Complex, King Kong Architects, Bassins à Flot, Bordeaux / 33
2013	 Hotel Nhow, OMA architects, Rotterdam / The Netherlands
	 Realdania & Danish Architecural Center, OMA architects, Copenhagen / Denmark
	 Departmental Archives of the Rhône, Gautier+Conquet architects, Lyon / 69 
2012	 Media library, Gautier+Conquet architects, Saint-Just Saint-Rambert / 42
2011	 Renovation of Jean Prouvé’s Alpexpo buildings, Grenoble / 38
	 Preschool of the Platanettes, Tectoniques architects, Nîmes / 30
2010 	 Btwin village, Decathlon factory and bike shop, Patriarche & Co, Lille / 59
	 Tectoniques architects office premises, Lyon / 69
2009 	 O’Balia thermal center, Tectoniques architects, Balaruc-les-Bains / 34
	 Le Phare, cultural and sports facilities, Patriarche & Co, Chambéry / 73 
2008 	 Cinéma «Les enfants du paradis», Rudy Ricciotti architect, Chartres / 28
	 Le Scarabée, Zénith, André Sarfati architect, Roanne / 42	

HERITAGE
2023	 Château de Bénouville rehabilitation, Chatillon Architects, Caen / 14
	 Ile de la Cité Courthouse rehabilitation, 2BDM, Paris / 75
2021	 Animation Cinema Centre, Devaux&Devaux, Annecy / 74
	 Sainte Marie-Madeleine Basilica, BDM architects, Vézelay / 89
2020	 Sainte Chapelle illumination, 2BDM architects, Paris / 75
2019	 Rehabilitation of a former corn exchange into a contemporary art centre, Atelier Lion architects, Clermont-Ferrand  / 63
2017 	 13 emblematic monuments of the city of Algiers / Algeria
	 Lighting of heritage buildings, Perrot & Richard, Menton / 06
	 Cours du Midi office building Illumination, Lyon / 69
	 Thermes of Saint-Gervais, SUD architects / 74
2016	 Permanent lighting of the July Column, Square of la Bastille, Paris / 75
2014	 Conversion of Saint-Joseph Prisons, Lyon / 69
2013	 Lighting and enhancement of an emblematic Citroën garage, Alep Architects, Lyon / 69
2012	 Lighting of the former Lugdunum luxury hotel, converted into offices, Lyon / 69

PUBLIC SPACES
2022 	 Redevelopment of Avenue des Frères Lumière, PRESENTS & MOZ, Lyon / 69
	 Historical center squares, Atelier du Rouget Sylvain Tesson, Saugues / 43
	 Keller esplanade, Après La Pluie landscape architects, Paris / 75
	 Rehabilitation of Avenue Foch, Osty & associates, Montpellier / 34
	 Development of the Promenade du Paillon, Alexandre Chemettoff & associates, Nice / 06
	 Public spaces of the Pleyel Joint Development Zone, Après La Pluie landscape architects, Saint-Denis / 93
	 Redevelopment of public spaces in the Arlequin Sector & Jean Verlhac Park, HYL, Grenoble / 38
	 Pedestrianisation of the city centre, agence APS, Annemasse / 74 
	 Citadel et city center uban project, Vera Broëz, Langres / 52
	 Development of the historic centre, HYL, Laon / 02



2021	 Development of Thuy Lake sector, Lis & Daneau and 27A architects, Thônes / 74
	 Development of the Toulon harbour from Mayol to Pipady, L35, Toulon / 83
	 Canal banks, ANMA, Reims / 51
	 Les Géants district, Base landscape designers, Grenoble / 38
	 La Sauvegarde disctrict, Base landscape designers, Lyon / 69
2020	 Redevelopment of public spaces of the ZAC Mas du Taureau, TER landscape architects, Vaulx-en-Velin / 69
	 Development of the Place Roubaud and surroundings, Atelier Du Pont architects, Cannes / 06
2019	 Redevelopment of Tolozan and Louis Pradel squares, Osty & associates landscape designers, Lyon / 69
	 Redevelopment of the heart of the district, Base landscape designers, Echirolles / 38
	 Seaside town requalification, Gautier+Conquet architects, Maugio Carnon / 34
2018	 Redevelopment of Vintimille Cazemajou area, Euromediterranée Project, Stoa, Marseille / 13
	 Development of the yacht marina of Antibes, AAPP Philippe Prost architects, Antibes / 06
	 Hôtel des Invalides pathways, Atelier Cairn, Paris / 75
	 Redevelopment of the Place de la République, In Situ landscape designers, Limoges / 87
2017	 Roshen Factory, In Situ landscape designers, Kyiv / Ukraine 
	 Redevelopment of the Parc des Promenades, Jacqueline Osty and associates landscape designers, Reims / 51 
	 Redevelopment of the Samaritaine forecourt, In Situ landscape designers, Paris / 75 
	 Redevelopment of the Jules Ferry Docks, P. Jarcet and Patriarche architects, Nouméa / New Caledonia	
2016 	 Public spaces in Bruneseau Nord sector, Ateliers Lion architects, Paris / 75
	 Redevelopment of Place Jean Jaurès, APS landscape designers, Marseille / 13
	 Development of Gambetta Square, West8, Bordeaux / 33
	 Rehabilitation of Lunaret Zoological Park, TN+, Montpellier / 34
2015	 Development of three places in the hyper city centre, Osty & associates landscape designers, Saint-Omer / 62
	 Public spaces in the Liberation sector, Base landscape designers, Le Bouscat / 33
2014	 Public spaces in the «Fossés-Jean & Bouviers» district, Osty & associates landscape designers, Colombes / 92
	 Development of the Porte Pouchet urban development zone, TER landscape designers, Paris / 75
	 Development of the Clos Layat Park, Base landscape designers, Lyon / 69 
2013	 Development of the Low Quays and Waddington Peninsula, In Situ landscape designers, Rouen / 76 
	 Development of the Girondins urban development zone, Base landscape designers, Lyon / 69
	 Development of the Peristyle urban development zone, TER landscape designers, Lorient / 56 
	 Development of Novacieries Park, In Situ and Villes et Paysage landscape designers, Saint-Chamond / 42 
	 Development of Heyritz Park, Atelier Villes et Paysages, Strasbourg / 67
2012 	 Development of Place Jules Ferry, In Situ landscape designers, Lorient / 56
	 Development of Puisoz district, Thierry Roche architects, In Situ landscape designers, Vénissieux / 69
	 Enhancement of Saint-Clair’s heritage, Vincent Moineau landscape designer, Caluire / 69
2011	 Development of the evolving landscape park of the former industrial wasteland Giat, Saint-Chamond / 42
	 Development of the mall and the new park, In Situ landscape designers, Chenove / 21
	 Renovation of Rue de Paris, Lasteyras square and Gramond avenue, Axe Saône paysagistes, Vichy / 03
2010 	 Feasibility study for the lighting of Tournoux military fort / 05
	 Landscape design of Barcelona Square, Gerland district, Lyon / 69
2009 	 Development of a landscaped park, APS landscape designers, Berre l’Étang / 13
	 Downtown development (technical and execution studies), Épinal / 88
	 Development of the historic Antiquaille district (studies in phases avp, pro and act), Lyon / 69
	 Lamartine Quay Development (studies in phases exe and comissioning), Macon / 71
2008	 Lighting map of the Kermoisan district, media library and its surroundings, banks of the Steir, Quimper / 29
	 Development of the Castelane Joint Development Zone (preliminary project), Sathonay Camp / 69
2007 	 Winner of the Concours d’aménagement du Bas front (squares, quays and around the basilica), Périgueux / 24
	 Winner of the competition « development of the avenue de la Seille», Metz / 57
	 Landscaping of the new Zenith parking lot (studies in phases visa, det, exe), Strasbourg / 67
	 Development of the town hall square (execution studies), Bourg-les-Valence / 26



LIGHTING URBAN PLAN
2021	 Edouard Herriot Hospital lighting plan, Silt architects and Base landscape designers, Lyon / 69	
	 Marché Gare area, Gautier+Conquet, Nîmes / 30
2020	 Forum district lighting plan and Auditorium illumination, Flaine / 74

2019	 Lighting Master Plan, Rennes / 35
2017 	 Lyon-Daumesnil station development project, Michel Desvigne landscape designer, Paris / 75
	 Lys and Technoport Disctrict urban project, Urban Act, Saint-Louis et Bâle / 68
2015	 University of Montpellier, Operation Campus Heart, Base landscape designers, Montpellier / 34
	 ENTPE-ENSAL engineering campus masterplan, Vaulx-en-Velin / 69
2014	 Competitive dialogue: redevelopment of Place Jean-Jaurès and boulevards, Osty & associates, Romans / 26
	 Eco-neighbourhood of Mas Caylus, GGL Groupe & Garcia Diaz architects, Castelnau-le-Lez / 34
2013	 Lighting Masterplan of the City, a 6 years study, Orléans / 45 
2012	 Development of the Desnos social neighbourhood, In SItu paysagistes, Annemasse / 74
	 Development of the Constellations eco-neighbourhood, agence Tourre architects, Juvignac / 34
	 Armstrong district development, Minguettes social neighbourhood, Gautier+Conquet, Vénissieux / 69
2009 	 Lighting plan and development of the ZAC Techn’hom, Belfort / 90
2008 	 Development of the second tramway line, Orléans / 45 
 	 Development of the West Coast Cornice, Dakar / Senegal
2006 	 Definition study for the Parc du Vallon, social disctrict of la Duchère, Lyon / 69

SCENOGRAPHY AND MUSEOGRAPHY
2023	 Islamic Arts Biennale, OMA & The Space Factory, Jeddah / Saudi Arabia
	 Salone del Mobile, office KGDVS, Milano / Italy
2022 	 Barbican Center, Allies & Morrison, London / UK
	 Scenography of the Universal Wine Museum, Ateliers Adeline Rispal, Beijing / China 
	 MAMAC, Museum of Modern Art and Contemporary Art, JLCG and Alexandre Chemetoff and associates, Nice / 06
	 Rehabilitation of the Natural History Museum, Snohetta & Ateliers Adeline Rispal, Lille / 59
2021	 Art installations for the French Presidency of the Council of Europe, Brussels / Belgium 					   
	 Institute for Photography, Berger&Berger architects, Lille / 59
	 Centre National du Costume de Scène, Ateliers Adeline Rispal, Moulins / 03
	 Reconstruction Museum, Ateliers Adeline Rispal, Agadir / Morocco
2020	 Cités des Vins, Ateliers Adeline Rispal, Chablis-Macon / 89
2018	 Renovation of the scenographic lighting in the Grotte Saint-Marcel Créa Factory, Saint-Marcel d’Ardèche / 07
2016 	 Renovation of the Museum of Fine Arts, Ateliers Lion architects, Dijon / 21         
	 Museography of the graphic arts cabinet, Castle of Chantilly / 60
 	 Carmignac Art Foundation, Marc Barani then GMAA architects, Porquerolles / 83 
2015	 Lighting of the historic Etaings Chimney, Rive de Gier / 42
	 Etaings chimney illumination, Rive de Gier / 42
	 Exhibition «An Introduction & Serial Classic», Fondation Prada, Milano / Italy
2014	 80 years of the city of Villeurbanne, Ducks scéno, Villeurbanne / 69
2013	 Contemporary Art Foundation, Lafayette Modern, OMA architects, Paris / 75 
	 Garage Center for Contemporary Culture, Gorky Park, OMA architects, Moscow / Russia
	 Fondation Prada, OMA architects, Milano / Italy
2009 	 Lausanne Jardins 2009, projet et in arcadia ego, Lausanne / Switzerland
2008	 Off-Off, contemporary art exhibition, Lyon / 69
2007	 Semi-temporary exposure Biometry, Cité des Sciences et de l’Industrie, Paris / 75
2006	 Maritim hall museum / Sultanate of Oman
	 Ça tchatch festival, the Subsistances lighting design, Lyon / 69
2004	 Temporary lighting design of the Sulzer factories, Winthertur / Switzerland
2002	 Lyon Festival of Lights : the Subsistances lighting design, Lyon / 69
2001	 Lyon Festival of Lights : Boreals corollas, Lyon / 69



INFRASTRUCTURES AND CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTIONS
2021	 Former Tunnel du Col du Rousset Mise en lumière et valorisation de l’ancien, CG de la Drôme / 26
2018	 Urban insertion study of the Boissy Saint-Léger bus station, Gautier+Conquet architects, Créteil / 94
2017 	 New bridge Simone Veil and surroundings, including a 300m tunnel, OMA architects, Bordeaux / 33 
2016	 Recommendations booklet to improve the atmosphere of the bus stations for the STIF / Île-de-France
	 Urban development of the new fast bus line, Gautier+Conquet architects, Aix-en-Provence / 13
2015 	 Infrastructures of the project Open Railway Station, La Part-Dieu, SETEC engineers, SUD Architects, Lyon / 69 
	 Urban and multimodal link between Alfortville and Vitry-sur-Seine, Richez & associés architects / 94
	 Multi-modal hub, Egis engineering, Haguenau / 67
2014 	 Lighting of a new bridge, Soberco architects, Le Prêcheur, Caribbean island Martinique / 97 
	 Technical study for the tunnels of the greenway, Conseil général de l’Hérault / 34
2013 	 Undeground parking «Mermoz», Gautier+Conquet architects, Lyon / 69 
	 Lighting and enhancement of an SNCF engineering structure on the Cannes-Grasse railway line, Inexia / 06
2010 	 SNCF engineering structures on railways, Villars-les-Dombes / 01


